1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.08.31
359
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

31.08.2015
№

359

	Об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся  в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноармейского района, в 2015-2016 учебному году

Во исполнение Постановления Кабинета  Министров Чувашской Республики  от 22.04.2002 № 121 «Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Чувашской       Республики»  администрация   Красноармейского  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить эксплуатацию школьных автобусов в соответствии с Положением «Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики».
2. Организовать перевозку обучающихся общеобразовательных организаций в 2015-2016 учебному году на учебные занятия, внеклассные мероприятия  по маршрутам в соответствии с приложением к постановлению.

3. Водителями школьных автобусов по общеобразовательным организациям назначить:

МБОУ «Алманчинская СОШ» – Матвеева  Владислава Максимовича;

МБОУ «Большешатьминская СОШ» – Арсентьева Николая Александровича;

МБОУ «Траковская СОШ» – Шумилова Андрея Аркадьевича;

Отдел образования администрации района – Владимирова Леонида   Юрьевича;

МБОУ «Красноармейская  СОШ» – Афанасьева Сергея Алексеевича;

МБОУ «Пикшикская СОШ» – Михайлова Рева Владимировича;

МБОУ «Яншихово-ЧеллинскаяСОШ» – Фомина Сергея Сергеевича;

МБОУ «Чадукасинская ООШ» – Степанова Виталия Пантелеймоновича;

МБОУ «Убеевская СОШ» – Иванова Владимира Ильича;

МБОУ «Исаковская ООШ»  – Ришко Александра Альбиновича.

 4. Руководителям общеобразовательных организаций разработать и утвердить расписание движения автобусов по вышеуказанным маршрутам.

 5. Местами стоянки школьных автобусов определить: МБОУ «Алманчинская СОШ» – школьный гараж, МБОУ «Большешатьминская СОШ» – школьный двор, отдел образования администрации района – гараж, МБОУ «Пикшикская СОШ – школьный двор, МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ» – гараж, МБОУ «Траковская СОШ» – гараж, МБОУ «Убеевская СОШ» – гараж, МБОУ «Исаковская ООШ» – гараж, МБОУ «Чадукасинская ООШ» – гараж, МБОУ «Красноармейская СОШ» – школьный двор.

6. Ответственными за обеспечение сохранности, техническое состояние и выпуск автобусов по общеобразовательным  организациям назначить:

МБОУ «Алманчинская СОШ» – Петрова Льва Ивановича;

МБОУ «Большешатьминская СОШ» – Гаврилова Вениамина Валерьяновича (по согласованию);

МБОУ «Траковская СОШ» – Антонова Николая Илларионовича;

МБОУ «Пикшикская СОШ» – Гаврилова Анатолия Ивановича;
МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ» – Петрова Виталия Павловича (по согласованию);

МБОУ «Чадукасинская  ООШ» – Иванова Валерия Пантелеймоновича (по согласованию);

МБОУ «Убеевская СОШ» – Никандрова Илью Мефодьевича;

МБОУ «Исаковская ООШ» –  Соловьеву Альбину Геннадьевну;

МБОУ «Красноармейская  СОШ» – Петрова Виталия Павловича (по согласованию);
Отдел образования – Петрова Виталия Павловича.

7. Проведение медицинского освидетельствования и медицинского осмотра водителей школьных  автобусов возложить на:

МБОУ «Большешатьминска СОШ» – Иванова Станислава Григорьевича;

МБОУ «Алманчинская СОШ», МБОУ «Пикшикская СОШ», МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ», МБОУ «Чадукасинская ООШ», МБОУ «Убеевская СОШ», МБОУ «Исаковская ООШ», МБОУ «Траковская СОШ», МБОУ «Красноармейская СОШ» и отдел  образования администрации Красноармейского района – БУ «Красноармейская ЦРБ».

8. Сопровождение обучающихся при осуществлении школьных перевозок возложить:

- по маршруту «Алманчино – Вурманкасы – Алманчино – Нимичкасы – Алманчино» (2 рейса) и Алманчино – Шивбоси – Алманчино» (2 рейса)  на Александрову Наталию Андреевну, учительницу начальных классов, социального педагога МБОУ «Алманчинская СОШ»;

- по маршрутам «Большая Шатьма – Кошки – Большая Шатьма» и «Большая Шатьма – Анаткасы – Большая Шатьма» на Маринкину Галину Георгиевну, социального педагога МБОУ «Большешатьминская СОШ»;

- по маршрутам «Красноармейское – Яманаки – Яшкильдино – Красноармейское», Красноармейское – Янгасы – Синьял-Убеево – Красноармейское на Кириллову Марию Ивановну, социального педагога МБОУ «Траковская СОШ»;

- по маршрутам «Пикшики – Вурманкасы – Кюль-Сирма – Пикшики», «Пикшики – Сесмеры – Ыхракасы – Шипырлавар – Пикшики» на Тихонову Наталью Эдуардовну, заместителя директора по внеклассной работе МБОУ «Пикшикская  СОШ»;
- по маршруту «Яншихово-Челлы – Албахтино – Яншихово-Челлы»  «Яншихово-Челлы – Калиновка – Яншихово-Челлы» на Монареву Светлану Викторовну, социального педагога МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ»;
- по маршрутам «Убеево – Байсубино – Убеево» и «Убеево – Досаево – Убеево» на Иванову Ираиду Геннадьевну, социального педагога МБОУ «Убеевская СОШ»;

- по маршрутам «Исаково – Яманаки – Исаково», «Исаково – Пшонги –Таныши – Исаково» на Константинову Светлану Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Исаковская ООШ»;

 - по маршрутам «Чадукасы – Арзюнокасы – Полайкасы – Сявалсирма – Чадукасы», «Чадукасы – Шинарпоси – Чадукасы» на Владимирову Зинаиду Вениаминовну, социального педагога  МБОУ «Чадукасинская ООШ»;

- по маршруту «Красноармейское – Старые Игити – Синьял-Убеево – Красноармейское»  на  Дуброву Валентину Гурьевну, социального педагога  МБОУ «Красноармейская СОШ».

9. Руководителям общеобразовательных организаций установить контроль за использованием и организацией безопасной перевозки детей согласно требованиям инструкции по охране труда, обеспечить своевременное прохождение технического осмотра школьных автобусов.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника  отдела образования Васильева А.И.
Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.В.Шестаков

Васильев А.И.
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 359 от 31.08.2015

	Перечень местных автомобильных дорог (участков)
по школьным автобусным маршрутам Красноармейского района

на 2015-2016 учебный год

	Школьные маршруты по МБОУ
	Наименования маршрутов и участков автодорог
	Существующая категория
	Количество рейсов
	Общ. протяж рейсов  по данным ОУ, км
	Общая протяженность маршрутов
	Протяженность

	по участкам а\д, км
	в т.ч.     пог. м. (мостов)

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7

	Всего

	40
	251
	581
	205,8
	177

	1. МБОУ «Алманчинская СОШ»
	1.  «Алманчино - Вурманкасы – Нимичкасы – Алманчино»

	4
	12
	48
	11,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	0,2

	Уч а\д «Подъезд к с. Алманчино»
	4

	0,8

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» -Шивбоси
	4

	3,6

	А\д «Вурманкасы-Нимичкасы»
	4

	1,5

	2.  «Алманчино - Шивбоси – Алманчино»

	2
	10
	20
	9,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	0,8

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	3,8

	Уч а\д «Подъезд к с. Алманчино»
	4

	0,6

	Уч а\д «Синьял-Чурино - разъезд 74 км»
	4

	0,2

	2. МБОУ «Больше-шатьминская СОШ  имени Героя Советского Союза В. Васильева»
	1. «Большая Шатьма – Кошки – Большая Шатьма»

	4
	11
	44
	9,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	1,6

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы Четрики - Голов - Оба-Сирма

	0,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы
	4

	3,0

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  (перекресток)
	3

	0,1

	а\д «Чебоксары – Сурское» - Кошки
	4

	1,5

	2. «Большая Шатьма – Анаткасы – Большая Шатьма»

	2
	9
	18
	6,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ,..)

	2,8

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы Четрики - Голов - Оба-Сирма
	4

	0,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское» - Анаткасы
	4

	3,0

	3. МБОУ «Траковская СОШ»
	1. «Красноармейское – Яманаки - Яшкильдино - Красноармейское»

	2
	26
	52
	24,0

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	2,0

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	7,7
	67

	А\д «Яманаки – Сирикли»
	4

	2,8

	уч. а\д  «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Яшкильдино (Исаковского с\п)
	4

	1,5

	2. «Красноармейское – Янгасы - Синьял-Убеево - Красноармейское»

	2
	16
	32
	10,2

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ)

	5,8

	Уч а\д «Вурнары – Убеево - Красноармейское»
	4

	2,6

	Уч а\д «Вурнары – Убеево - Красноармейское» - Синял Убеево
	4

	2,5

	4. МБОУ «Пикшикская СОШ»
	1. «Пикшики – Кюль-Сирма - Вурманкасы – Пикшики»

	2
	25,6
	51
	15,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	10,0

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»
	3

	2,3

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	0,8

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Кюль-Сирма (подьезд к д. Кюль-Сирма)
	4

	0,3

	А\д «Чебоксары – Сурское» - Шупоси
	4

	4,4

	2. «Пикшики – Сесмеры -Ыхракасы -  Шипырлавар – Пикшики»

	2
	18,8
	38
	12,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	6,4

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»
	3

	1,8

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар
	4

	2,3

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар - Сесмеры - Ыхракасы - Ямайкасы
	5

	2,1

	Уч. а\д «Чебоксары – Сурское»  - Шипырлавар - Сесмеры - Ыхракасы - Ямайкасы
	5

	1,2

	5. МБОУ «Яншихово-Челлинская СОШ»
	1. «Яншихово-Челлы – Албахтино - Яншихово-Челлы»

	2
	8
	16
	8,0

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,0

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	4,0

	       ЖД переезд ведомственный "Красноармейская СХХ"

	0,0

	2. «Яншихово-Челлы – Калиновка - Яншихово-Челлы»

	4
	17
	68
	16,5

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,5

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси
	4

	1,0

	А\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма» - Шивбоси - Санькасы
	4

	1,2

	Уч РЖД (переезд 64 км )

	0,1

	Участки а\д Цивильского района
	4

	6,0

	6. МБОУ «Убеевская СОШ»
	1. «Убеево – Байсубино - Убеево»

	2
	8
	16
	7,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,4

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	2,3
	90

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Ойкас-Кибеки (Вурнарского района) -  Байсубино (Красноармейского района)
	4

	1,0

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Байсубино (подезд к д. Байсубино)
	щеб.

	0,5

	2. «Убеево – Досаево - Убеево»

	2
	7
	14
	6,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	0,2

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	0,3

	Уч а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское» - Досаево
	4

	3,1

	7. МБОУ «Исаковская СОШ»
	1. «Исаково – Яманаки - Исаково»

	2
	18
	36
	15,6

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,4

	А\д «Дубовка – Исаково»
	4

	1,3

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	4,0

	А\д «Яманаки – Сирикли»
	4

	2,5

	2. «Исаково – Пшонги - Таныши - Исаково»

	2
	19,5
	39
	15,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	3,7

	А\д «Дубовка – Исаково»
	4

	1,3

	Уч а\д «Цивильск – Красноармейское –  Кюль-Сирма»
	4

	1,0

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	2,0
	20

	А\д «Исаково – Ванюшкасы»
	4

	3,6

	8. БОУ «Красноармейская СОШ»
	1. «Красноармейское – Старые Игити - Синьял-Убеево – Краснармейское»

	2
	13,5
	27
	10,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	3,1

	Уч. а\д «Вурнары – Убеево – Красноармейское»
	4

	3,0

	Уч а\д «Вурнары – Убеево - Красноармейское» - Синял Убеево
	4

	2,3

	9. МБОУ «Чадукасинская ООШ»
	1. «Чадукасы – Шинарпоси  - Чадукасы»

	2
	10
	20
	7,4

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,6

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	1,5

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы – Типвары – Полайкасы - Шинарпоси
	5

	2,2

	2. «Чадукасы – Полайкасы – Сявал-Сирма - Арзюнакасы  - Чадукасы»

	2
	21,2
	42
	18,8

	(проезды до мест стоянок, заправок, по территории ОУ, ...)

	2,4

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы - Красноармейское
	4

	6,8

	а\д «Чебоксары-Сурское» - Чадукасы – Красноармейское  (подъезд к д. Арзюнакасы)
	5

	0,5

	Уч а\д «Чебоксары – Сурское» - Чадукасы  – Типвары – Полайкасы - Шинарпоси
	5

	2,1

PAGE